
PROTOKOL O KONTROLE

Zpráva o Yýsiedku veřejnoprávní kontroly

Kontrolní orgán:

Kontrolovaná osoba:

Obec Bílá Lhota, kontrolní výbor

Obec Bilá Lhota, zastoupená starostou Janem Balcárkem

Kontro|ujÍcÍ: Ondřej Hanuš
Miroslav Sedlář
vojtěch Mot'ka

Datum kontroly: 24.10.2019

předseda kontrolního výboru
člen kontrolního výboru
člen kontrolnIho výboru

Kontrolované období:

Předmět kontroly:

10.12.2018 - 24.10.2019

1 Kontrola plnění usneseni zasedání zastupitelstva obce č. 1/2018-6/2019
2 Kontrola usnesení ze zasedání rady obce č. 1/2018-13/2019

Kontrolní zjištěni: usnesení JSOU průběžně plněna
Plnění jednotlivých usnesení ZO a RO je popsáno v příloze str. 2-22.

V Bilé Lhotě dne 24.10.2019

Za kontrolni výbor: Ondřej Hanuš

Miroslav Sedlář

vojtěch Mot'ka

1// ""'

Za obec: Jan Balcá,ek

1



Z 1. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota
konaného dne 10.12.2018 v 17:00 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota

Usneseni Č. 1-3 - Splněno

Usnesení Č. 4
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje složeni inventarizační komise
pro inventarizaci majetku k 31.12.2018. Splněno

Usnesení Č. 5
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje plán inventur na rok 2018. Splněno

Usnesení Č. 6
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Dodatek č. 17 ke Smlouvě o provozováni
skupinového vodovodu Bilá Lhota, jeho údržbě a opravách a případném rozvoji" mezi
Obci Bilá Lhota, Bílá Lhota č.p. 1 a Šumperskou provozní vodohospodářskou společností,
a.s., jílová 6, Šumperk a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. smlouva podepsána

Usneseníč 7
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje rozpočtové provizorium a jeho pravidla v
následujIchm znění: do schválení rozpočtu 2019 se hospodařeni obce Bilá Lhota na I.
Čtvrtletí roku 2019 řIdi výší '/4 výdajů rozpočtu roku 2018. V rámci rozpočtového provizoria
lze navíc financovat akce schválené Radou obce, příjmy neomezeně a hradit závazky z
uzavřených smluv. Schváleno

Usnesení Č. 8
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, OZV obce Bilá Lhota Č. 1/2018 o místním
poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, tříděni, využívání a
odstraňování komunálních odpadů." Schváleno

Usnesení Č. 9
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,OZV obce Bílá Lhota Č. 2/2018 o stanovení
systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třIděnI, využÍváni a odstraňováni komunálních
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Bilá Lhota. Schváleno

Usnesení Č. 10
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Dodatek Č. 16 k pojistné smlouvě Č.
7720112296" mezi Kooperativa pojišt'ovnou, a.s. se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21 a
Obcí Bilá Lhota, Bilá Lhota Č.p. 1, 783 21Chudobin a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Smlouva podepsána

Usnesení Č. 11
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Smlouvu' o právu provést stavbu a smlouvu o
budoucí smlouvě o zřIzeni služebnosti uioženi a správy vodovodní domovní přípojky v
k.ú. Pateřín na pozemku parc.č. 324/7 a 324/17 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Smlouva podepsána

2



Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje MŠ Bílá Lhota vypořádání záporného
hospodářského výsledku za rok 2017 prostřednictvím rezervního fondu. Schváleno

Usnesení Č. 13
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ZŠ Bilá Lhota převedeni částky
383. 408,24 KČ do rezervního fondu. Schváleno

Usnesení Č. 14
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje cenu stočného pro rok 2019 ve výši
39,-Kč/m3 vČetně DPH. Schváleno

Usnesení Č. 15
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje cenu vodného od 1.3.2019 ve výši
26,-Kč/m3 včetně DPH. Schváleno

Usneseníč. 16
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,Přílohu č. 2 ke ,,Zřizovací listině MŠ Bilá Lhota" -
vymezení majetku předaného do správy Mateřské školy Bílá Lhota, příspěvkové
organizace, k jejímu hospodářskému využití. Schváleno

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Přílohu č. 2 ke ,,Zřizovací listině ZŠ Bílá Lhota" -
vymezení majetku předaného do správy Základní Školy Bilá Lhota, příspěvkové
organizace, k jejímu hospodářskému využití. Schváleno

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Rozpočtové opatřeni č. 9/2018". Schváleno

Usnesení Č. 19
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu,
s.p. číslo 2018/12470" mezi Českou poštou, s.p., politických vězňů 909/4, Praha 1 a Obcí
Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1 a po kontrole právním zástupcem obce pověřuje starostu k
podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

UsneseníČ. 20
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje zřIzenI fondu pro obnovu kanalizace a ČOV.
Schváleno, fond založen

Usnesení č. 21,'
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Kupní smlouvu" mezi Obcí Těšetice,
Těšetice č.p. 75 a Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p. 1 na zakoupeni požárního automobilu
VW Transporter syncro za kupní cenu 115.000,-KČ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána, vozidlo koupeno a využíváno

3



USNESENÍ: z 2. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota
konaného dne 27.12.2018 v 16:30 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota

Usnesení Č. 1-2 - Splněno

Usneseníč. 3
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Dodatek Č.1 ke Smlouvě o dílo
č. 5/2018 ,,Přístavba mateřské Školy Bílá Lhota pro 20 děti" a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy. Schváleno, dodatek podepsán

USNESENÍ:Z 3. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota
konaného dne 25.3.2019 v 17:00 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota

Usneseníč. 1-3 - Splněno

Usneseníč. 4
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje schodkový rozpočet obce Bilá Lhota na
rok 2019. Schváleno

Usneseníč. 5
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje rozpočet na rok 2019 pro ZŠ Bilá Lhota.
Schváleno

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje rozpočet na rok 2019 pro MŠ Bílá Lhota.
Schváleno

Usnesení Č 7
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Střednědobý výhled rozpočtu obce
Bílá Lhota na rok 2020, 2021". Schváleno

Usneseníč. 8
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Bílá Lhota na
rok 2020, 2021". Schváleno

Usnesení Č. 9
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Bílá Lhota na
rok 2020, 2021". Schváleno

4



Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,výroční zprávu o hospodařeni MŠ Bílá Lhota za
rok 2018". Schváleno

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,výroční zprávu o hospodaření ZŠ Bilá Lhota za
rok 2018". Schváleno

Usneseníč. 12
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje vypořádání záporného
hospodářského výsledku MŠ Bílá Lhota za rok 2018 prostřednictvím rezervního fondu.
Schváleno

Usneseníč. 13
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje kladný hospodářský výsledek ZŠ Bílá Lhota ve
výši 294.714,49 kč a jeho převedení do fondů v tomto poměru: do rezervního fondu ve
výši 194.714,49 KČ, do fondu odměn 100 000,-KČ. Schváleno

Usneseníč. 14
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Kupní smlouvu" mezi obci Bílá Lhota, Bílá Lhota
č.p.1 a - odprodej pozemku 244/13 o výměře 97 m2 v k.ú. Řimice za cenu 40,-KČ/m2 a
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána, zapsáno do KN

Usnesení Č. 15
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízenI služebnosti - vodovodní přípojka pro prc.Č. 10/2 v k.ú. Bílá Lhota mezi
Olomouckým krajem, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc a obci Bilá Lhota, Bílá Lhota č.p. la pověřuje
starostu k podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 16
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o
zřIzenI služebnosti uloženi a správy vodovodní domovní přípojky" mezi obci Bílá Lhota,
Bílá Lhota č.p. 1 a a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 17
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Dodatek č. 4 ke smlouvě o ukládání odpadu č.
41 mezi EKO-UNIMED s.r.o. Medlov a obcí Bílá Lhota, Bilá Lhota č.p. 1. a pověřuje starostu
k podpisu smlouvy. Schváleno, dodatek podepsán

Usnesení Č. 18
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Provedeni změny č. 1 ÚP obce Bílá Lhota za
těchto podmínek:
l) Návrhy do změny ÚP Č.1 bude možné podat do 31.8.2019
2) Veškeré náklady spojené se zpracováním změny ÚP Č.1 ponesou žadatelé o změnu

rovným dílem. Schváleno

5



U sneseníč. 19
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje za podmínky schválení dotačního programu
,,Smlouvu o dílo č. 13032019 mezi obcí Bílá Lhota, Bilá Lhota Č.p. la Olegem Murzovem,
Dobrovského 721/15, Olomouc na restaurování kamenného kříže v obci Hrabi a
restaurování sloupu se sochou sv. Floriána v obci Hradečná a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy. Schváleno ZO, dotace nebyla přidělena

Usnesení Č. 20
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Kupní
automobilu - AVIA 30 DVS 12" mezi obci Bílá Lhota
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Schváleno
kupující ustoupil od koupě

smlouvu na odprodej nákladního
a ................. za cenu 15.000,-KČ a
zo, prodej se neuskutečnil,

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o právu provést stavbu" - vodovodní
přípojka pro pozemek parc.Č. 10/2 v k.ú. Bílá Lhota mezi Olomouckým krajem,
zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120,
772 11OIomouc a obci Bilá Lhota, Bílá Lhota č.p. la pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána

6



USNESENÍ: ze 4. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota
konaného dne 17.4.2019 v 17:00 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota

Usnesení Č. 1-2 - Splněno

Usnesení Č. 3
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o dílo č. 9083/2019" - Červená Lhota -
příprava zemní chráničkové trasy mezi firmou MSEM, a.s., Collo-louky 126, Místek, 738 01
Frýdek- Místek a Obcí Bílá Lhota, Bilá Lhota č.p.1, 783 21 Chudobín a pověřuje starostu k
podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána, stavba provedena

Usnesení Č. 4
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu k právu umÍstění, zřízení stavby, k
jejímu následnému provozování a stanoveni podmínek" - vodovodní přípojka pro st.
parc.č. 48 v k.ú. Červená Lhota u Řimic mezi Obci Bílá Lhota, Bilá Lhota č.p.1, 783 21
Chudobín a oba bytem ,
783 21 Chudobín a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 5
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o zřIzení věcného břemene
- služebnosti Č.IE - 128005620NB/003 Hradečná 8 - stavební úprava kNN" mezi Obci Bílá
Lhota, Bílá Lhota Č.p.1, 783 21 Chudob'n a ČEZ D'stribuce, a.s. se s'dlem Tepl'cká 874/8,
Děčín zastoupeni společností EMONTAS s.r.o., Jiráskova 1273/7A, Olomouc a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 6
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,Kupní smlouvu" - svahový mulčovač mezi Obci
Bilá Lhota, Bilá Lhota Č.p. 1, 783 21 Chudobín a firmou Hitl s.r.o., Dobelice 57, 672 01
Moravský Krumlov a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva
podepsána, mulčovač je využíván

Usnesení Č 7
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Rozpočtové opatřeni Č.1/2019". Schváleno

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Rozhodnutí č. 13961861 o
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR a souhrnné
stanovisko k rozhodnuti o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu Životního
prostředí ČR ,,- renovace veřejného osvětlení ve vybraných Částech obce Bilá Lhota, Bílá
Lhota, okres Olomouc. Schváleno, stavba se realizuje

7



USNESENÍ:Z 5. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota
Konaného dne 10.6.2019 v 17:00 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota

Usnesení č. 1-2 - Splněno

Usnesení Č 3
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, přílohu č. 3 ke Smlouvě o ekonomickém
poradenství /vedené mzdové agendy/ mezi Obcí Bilá Lhota, Bilá Lhota č.p.1 a Korac spol.
s.r.o., Mánesova 12, prostějov a pověřuje starostu k podpisu.
Schváleno, příloha podepsána

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Uděleni výjimky z maximáiniho počtu dětí ve
třídě MŠ Bílá Lhota pro.školni rok 2019/2020. Schváleno

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Udělení výjimky zš Bílá Lhota
z minimálnIho počtu dětí pro Školní rok 2019/2020". Schváleno

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o
poskytováni servisních služeb č. 018-01/2014" - hosting pro webovou aplikaci Geomorava
a pověřuje starostu k podpisu dodatku. Schváleno, dodatek podepsán

Usnesení Č 7
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č.

V

3003991921" mezi Obci Bilá Lhota, Bílá Lhota Č.p. 1 a českou republikou - Státním
pozemkovým úřadem, Blanická 383/1, Olomouc a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána, zapsáno do KN

Usnesení Č. 8
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o budoucí smlouvě o zřIzenI věcného
břemene a dohodu o urrňstěni stavby Č. IP-12-8024342/SOBS VB/1" - zňzení distribuČní
soustavy - přípojková skříň SP100 na podpěře na parc.č. 34/2 v k.ú. Hrabi mezi Obcí Bilá
Lhota, Bílá Lhota č.p. 1 a EC služby, s.r.o., Havličkova 618/45, Zábřeh a pověřuje starostu k
podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 9
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Závěrečný účet obce Bílá Lhota za
rok 2018 s výhradou". Schváleno

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, ÚČetní závěrku obce Bilá Lhota za
rok 2018". Schváleno

Usnesení Č. 11
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o budoucí smlouvě o zřIzenI věcného

8



břemene a dohodu o urrňstění stavby č. IV-12- 8016668/VB/001 Bílá Lhota, Měník p.č.
103/3 smyčka KNN" - zemní kabelové vedeni vn na parc.Č. 106 a 243 v k.ú. Měník mezi
Obci Bílá Lhota, Bílá Lhota Č.p. 1 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín a pověřuje
starostu k podpisu smlouvu. Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 12
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje výsledek výběrového řizenI -
,,Renovace veřejného osvětleni ve vybraných Částech obce Bílá Lhota". Schváleno,

Usnesení Č. 13
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o dílo" na renovaci veřejného osvětlení
ve vybraných částech obce Bilá Lhota a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení Č. 14
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o dílo - Oprava obecních komunikací
v obci Bílá Lhota" mezi Obci Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1 a Roadmedic s.r.o., Pod Senovou

V

2960/70, šumperk a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána, stavba provedena

Usnesení Č. 15
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o dílo - zhotoveni obecní
komunikace v obci Bilá Lhota mÍstnÍ Část Hrabi" mezi Obci Bílá Lhota, Bilá Lhota č.p.1 a
Roadmedic s.r.o., Pod Senovou 2960/70, Šumperk a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána, stavba provedena

Usnesení Č. 16
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,, Kupní smlouvu - odkoupení oddělené části
pozemku 275/10 díl a) o výměře 284 m2 a odkoupeni oddělené části pozemku z parc.č.
275/11 díl b) o výměře 31 m2 vše v k.ú. Hradečná u Bílé Lhoty mezi obci Bílá Lhota, Bílá
Lhota č.p.1 a a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Schváleno, smlouva podepsána, zapsáno do KN

Usnesení Č 17
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje:
a) žádost o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu na podporu investičních
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, dotaČní titul Č. 2, Podpora
obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti.
b) prohlášení, že kulturní dům Bílá Lhota, č.p. 12, parč. 13/1 a parč.Č. 65 v kat,. území Bílá
Lhota je ve vlastnictví Obce Bílá Lhota. V kulturním domě bude umístěno ozvučeni, na
které obec žádá dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje.
C) ponechání majetku získaného dotací v majetku Obce Bilá Lhota po dobu nejméně 10
let. Schváleno ZO, dotace nebyla přidělena

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje podání žádosti o pořÍzenj Územní studie pro
lokalitu přestavbové plochy PI SV Měník. Pořizovatelem územní studie bude Městský

9



úřad Litovel, odbor výstavby jako orgán územního plánováni příslušný podle § 6 odst.1
písm. C) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, nám. Př. Otakara 777/2, PSČ 784 01 Litovel. Územní studie
vymezí plochy veřejných prostranství a upřesní využití plochy s rozdiiným způsobem
využiti. Schváleno, požádáno

Usnesení Č. 19
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,pojistnou smlouvu pro pojištěni podnikatelských
rizik - TREND 14 mezi Kooperativa pojišt'ovnou, a.s. Vienna Insurance Group, se pIdlem
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 a Obcí Bilá Lhota, Bilá Lhota č.p. 1, 783 21 Chudobín a
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

Usneseníč. 20
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje ,,Úpravu rozpočtu č. 2" Schváleno.

USNESENÍ:Z 6. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota
konaného dne 9.9.2019 v 17:00 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota

Usnesení Č. 1-2 - Splněno

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Registraci akce a rozhodnuti o poskytnutí
dotace - Stavební úpravy ZŠ Bílá Lhota - snížen energetické náročnosti objektu.
Schváleno

Usneseníč. 4
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu přIkaznI č. 8110535/2019"
- revitalizace obecní nádrže v obci Hrabi, p.Č.č. 30 mezi Obci Bílá Lhota, Bílá Lhota Č.p. 1 a
AXIOM engineering s.r.o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

Usneseníč. 5
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota schvaluje Pňkazni smlouvu 2019/VR/029 - zadavatelské
Činnosti k veřejné zakázce ,, Stavební úpravy ZŠ Bílá Lhota -
snÍženÍ energetické náročnosti objektu" mezi Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p. 1 a ARL
INNOVATION s.r.o., Litovelská 1340/2C, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy. Schváleno, smlouva podepsána

Usnesení č 6
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Rozpočtové opatření Č. 6/2019". Schváleno

Usnesení Č. 7
Zastupitelstvo obce Bilá Lhota povoluje výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě l studijní
skupině - žáků ZŠ Bílá Lhota na Školní rok 2019/20. Schváleno

10



USNESENÍ
z 1. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 26.11.2018

Usneseníč. 1 - Splněno

Usnesení č. 2
RO schvaluje provedení oprav mIstních komunikací po budování splaškové kanalizace nad
rámec smlouvy v částce ............... Provedeno

Usneseníč. 3
RO schvaluje poňzení platebního terminálu pro přijÍmání platby kartou na vybíráni
poplatků od občanů. Provedeno

Usnesení Č. 4
RO schvaluje zpracování energetického posudku pro program sFžp-ýzva č. 100 na
zateplení objektů b a C ZŠ Bílá Lhota za cenu 50 tis. KČ Provedeno

Usnesení Č. 5
RO schvaluje uzavřeni smlouvy o partnerství a dlouhodobé spolupráci mezi oběma
partnery v péči o infrastrukturu, informační systém a propagaci Moravské stezky a dalších
aktivit spojených s cykloturistikou v kraji a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Splněno

Usneseníč. 6
RO schvaluje provozování Pošty partner obcí Bílá Lhota a pověřuje starostu obce předat
smlouvu na schválení nejbližšímu ZO, Schváleno ZO, smlouva. podepsána

Usnesení Č.7
RO schvaluje pronájem obecního bytu v domě č.p. 12 v obci Bilá Lhota p
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy Smlouva podepsána

Usnesení č. 8
V

RO schvaluje přijetí výpovědi smlouvy od Charity šternberk střediska Litovel
Schváleno

Usnesení Č. 9
RO schvaluje rozpočtové opatření Č. 8/2018 Schváleno

Usnesení č. 10
RO schvaluje výběr firmy Battante CZ s.r.o., Legionářská 1319/10, Nová Ulice, Olomouc
779 00 na dodání vybavení do přístavby MŠ Bílá Lhota s cenou 199 325,- KČ bez DPH
Schváleno

11



USNESENÍ
z 2. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 17.12.2018

Usnesení Č. 1 - Splhěno

Usnesení Č. 2
poskytnuti sponzorského daru na vánoční turnaj ve florbale ve výši 1 500,- KČ Vyřízeno

Usnesení č. 3
darovací smlouvu od SDH Řimice pro obec Bílá Lhota s částkou 55 000,- KČ. Vyřízeno

Usneseníč. 4
finanční příspěvek Středisku rané péče SPRP na poskytováni služeb klientům žĹjÍcÍm v obci
Bilá Lhota v částce KČ. Vyřízeno

Usnesení Č 5
rozpuštění mzdové finanční rezervy všem zaměstnancům MŠ Bilá Lhota a vyplacením
ročních odměn ředitelce MŠ Bílá Lhota ve výši Vyřízeno

Usneseníč. 6
zahrnutí sochy sv. Floriánka v obci Hradečná do výzvy o dotační titul Ministerstva
zemědělství ,,Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků" na rok 2019. V případě
neposkytnutí dotace obnova sochy sv. Floriana v obci Hradečná bude financována
z obecního rozpočtu. Požádáno, ale dotace nebyla přidělena

Usneseníč7
pronájem obecního bytu v domě Č.p. 12 v obci Bilá Lhota a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy. Probíhá

Usnesení Č.8
podání žádosti o dotaci z fondů MMR ČR pro obce z dotačního titulu: Podpora obnovy
drobných sakráln'ch staveb v obč". Žádost podána

Usneseníč.9
Rozpočtové opatření č. 10/2018 Splněno

12



USNESENÍ
z 3 . zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 28.1.2019

Usnesení Č. 1 - Splněno

Usnesení č. 2
žádost o dotaci za zatepleni a opravy ZŠ Bílá Lhota. Požádáno

Usnesení Č. 3
podání žádosti o dotaci z Programu kultury Olomouckého kraje na koncert v arboretu.
Požádáno

Usnesení č. 4
podání žádosti o dotaci ,,Obnova drobných sakrálních staveb v obci Bílá Lhota" - MMR -
117D8210 - Podpora obnovy rozvoje venkova, DT 117d8210G Obnova drobných
sakrálních staveb a hřbitovů. Požádáno

Usnesení Č. 5
Smlouvu o zřIzenI služebnosti inženýrské sítě uzavřené mezi Olomouckým krajem,
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Olomouc, Lipenská
120, 772 Ila Obcí Bilá Lhota, se sídlem Bílá Lhota 1, 783 21Chudobín.jedná se o uložení
a provozování kanalizačního potrubí stavby ,,Kanalizace a ČOV Bílá Lhota.
Smlouva podepsána

Usnesení Č. 6
doporučuje předat žádosti o změnu územního plánu obce Bílá Lhota na nejb|ižšÍzasedání
ZO. Předloženo ZO, schváleno

Usnesení Č.7
platový výměr ředitele ZŠ pana dle návrhu. Splněno

Usnesení Č.8
f"nančn' př'spěvek 10.000, KČ Domovu pro sen'ory Červenka, příspěvková organizace,
Nádražní 105, 784 01 Litovel a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Smlouva podepsána, provedeno

Usneseníč.9
veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Litovel, odděleni vnitřních věci, Nám. Přemysla
Otakara 778/1b, 784 01 Litovel a Obcí Bílá Lhota, Bilá Lhota Č.1, 783 21 Bilá Lhota týkajIcí
se přenesené působnosti na úseku přestupků a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Smlouva podepsána

Usnesení člO
ukládá starostovi obce vyvěsit Záměr obce na pronájem pozemku parc.č. 238/1, v kat.
území Pateřín. Splněno

13



Usnesení Č.11
ukládá starostovi obce vyvěsit Záměr obce na prodej hasičského auta SDH Řimice.
Splněno

Usneseníč.12
Darovac' smlouvu mezi ELEKONA servis, s r o. Na Zámečku 18/8, 789 85 Moheln'ce a ZŠ
Bílá Lhota na poskytnuti peněžitého daru ve výši 20.000,- KČ
Vyřešeno přímo se školou

Usnesení Č.13
zahrnuti akce na zřIzenI umělé trávy na tenisovém kurtu v Hradečné do rozpočtu na rok
2020. Proběhne

Usnesení Č.14
výměnu dveří v kulturním domě za cenu dle nabídky 29.000,- KČ. Splněno

Usnesení Č.15
smlouvu o spolupráci při výběru dodavatele zemního plynu v elektronické aukci s firmou
ENTERPLEX. Smlouva podepsána

Usnesení Č.16
zakoupení závěsu na radlici s plovoucí polohou pIus pevný závěs za cenu 27 500,- KČ od
firmy Hltl s.r.o., Dobelice, Moravský Krumlov. Splněno

14



USNESENÍ
z 4. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 25.2.2019

Usneseníč. 1 - Splněno

Usnesení Č. 2
pronájem pozemku pare. č. 238/1, orná půda, v kat. území Pateřín, výměra 2151 m2
manželům za cenu 0,80 KČ/m2. Pronajato

Usnesení Č. 3
výběr firmy na obnovu drobných sakrálních staveb v obci Bílá Lhota. Vítěznou firmou je
Oleg Murzov, Dobrovského 721/15, Olomouc 772 00 s cenou 403 000,- KČ bez DPH.
Nerealizováno, dotace nepřidělena

Usnesení Č. 4
zamítá odprodej části pozemku parc.č. 223/1 v kat. území Měník, doporučuje jeho
pronájem. Splněno

Usnesení Č. 5
ukládá starostovi obce vyvěsit záměr obce na pronájem pozemků parc.č. 1/8, 1/9, 1/3
v kat. území Bílá Lhota Splněno

Usnesení č. 6
odprodej vyřazeného hasičského auta SDH Řimice paní za cenu 15 000,-
KČ. Kupní smlouva bude předložena ke schváleni na nejbližším zasedání ZO.
Předloženo ZO, kupující od koupě ustoupil

Usnesení Č7
Oznámení zahájení díla a vstupů na pozemky - Červená Lhota - úprava DTS, vNN, kNN,
IE-12-8005534. Splněno

Usnesení Č.8
platový výměr ředitelky MŠ paní dle návrhu.

Usnesení Č.9
zamítá zaslat příspěvek na výměnu původního BabyBoxu v Přerově.

Splněno

Zamítnuto

Usnesení Č.10
Dodatek č. 20 Smluv o pronájmu lesních pozemků č. 10/22 a 10/23 uzavřený mezi Městem
Litovel a Technickými službami Litovel. Dodatek podepsán

Usnesení čIl
oplocení hřiště v Měniku za cenu dle nabídky 48.100 KČ. Splněno

Usnesení Č.12
zprovoznění povinné elektronické komunikace na profilu zadavatele od firmy QCM, s.r.o.
Bellova 370/40 Brno za cenu 6 000,- KČ bez DPH za 12 měsíců. Zprovozněno

15



USNESENÍ

z 5 . zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 25.3.2019

Usnesení č. 1 - Splněno

Usneseníč. 2
schvaluje jednací řád obce Bílá Lhota s úČinnosti od 25.3.2019. Splněno

Usnesení Č. 3
pronájem pozemku parc.č. 1/8-zahrada, 1/9-zahrada, 1/3-zahrada vše v k.ú. Bilá Lhota
panu pod podmínkou udržování pořádku na
pronajatých pozemcích. Splněno

Usneseníč. 4
poskytnuti příspěvku na lyžařský kurz žáků 7. třídy ZŠ Bilá Lhota ve výši 300,- Kč/žák.
Vyřízeno

Usnesení Č. 5
firmu FAKSA-STRAKA s.r.o. Příkazy 180 na zbudování vzduchotechniky ve SJ Bilá Lhota za
nabídkovou cenu 123.940,- KČ-bez DPH.
Provedeno

16



USNESENÍ
z 6. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 8.4.2019

Usnesení č. 1 - Splněno

Usneseníč. 2
nejnižší nabídku na zakoupení komunálnItechniky- svahového mulčovače a to firmu HITL
s.r.o., Dobelice 57, Moravský Krumlov, 672 01 za cenu 168.860,- KČ bez DPH.
Schváleno ZO, koupeno

Usnesení č. 3
nejnižší nabídku na přípravu zemní chráničkové trasy - Červená Lhota VO a to firmu
MSEM, a.s., Coilo-louky 126, Místek, Frýdek Místek, 738 01 za cenu 273.635,-KČ bez DPH.
Schváleno ZO, smlouva podepsána

Usnesení č. 4
poskytnuti mimořádné odměny ředitelce MŠ dle návrhu v Částce

Provedeno

Usneseníč. 5
firmu Timoris projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc na komplexní
administraci výběrového řízenI na výběr zhotovitele rekonstrukce VO za cenu 10.750,- KČ
bez DPH. Provedeno

Usneseníč. 6
zamítá poskytnutí podpory na provoz Linky bezpečí, z.s. Praha. Zamítnuto

Usnesení č. 7
RO doporučuje přezkoumáni Opatření Ministerstva životního prostředí dle § 14e zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů projekt ,,Systém
separace odpadu v obci Bílá Lhota" - nevyplacení Částky 617 100 KČ z dotace právním
zástupcem obce a jeho stanovisko předložit nejbližšímu ZO. předloženo ZO

Usnesení Č. 8
ukládá starostovi obce zajistit geometrický plán dle skutečnosti a předložit odkoupení
části parcely 97/10 v k. ú. Měník na nejbližší ZO. Zpracovává se, bude předloženo

Usnesení Č. 9
zakoupeni 2 ks nerozbitných autobusových zastávek hloubka Čekárny 1,8 m s 1 lavici od
Agentury BONAIR, s.r.o. , Praha. Provedeno

17



USNESENÍ
z 7. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 7.5.2019

Usnesení Č. 1 - Splněno

Usnesení Č. 2
zakoupit kompresor pro pracovníky obce do Částky cca 30.000,-. Splněno

Usnesení Č. 3
ukládá starostovi obce předat vyřízenI dluhu paní právnikovi obce.
Probíhá

Usnesení Č. 4
Směrnici Č. 1/2019 Pravidla pro tvorbu a čerpání fondu obnovy kanalizace zřízeného
v souladu s § 5 odst. 1. Zákona Č. 250/2000Sb., podle zákona č. 274/2001 Sb. Splněno

Usnesení Č. 5
rozpočtovou změnu č. 2/2019. Provedeno

Usnesení Č. 6
ukládá starostovi obce vyvěsit záměr obce na směnu pozemků v kat. území Pateřín dle
geometrického plánu Č.94-1259/2018. Splněno, směna provedena, zapsána do KN

Usneseníč. 7
požádat o dotaci Olomoucký kraj na ozvučovaci techniku pro obec. Schváleno ZO,
dotace nepřidělena

Usnesení Č. 8
proplatit dárkové balíčky v hodnotě 3.500,- KČ pro soutěžÍcÍ družstva hasičů na 1. kole
požárního sportu v Řimicích dne 11.5.2019. Splněno

Usnesení Č. 9
Smlouvu o nájmu obecního bytu Bílá Lhota 12 pani od 1.6.2019 do
31.8.2019. Splněno

18



USNESENÍ
z 8. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 3.6.2019

Usnesení č. 1 - Splněno

Usnesení Č 2
účetní závěrku MŠ Bílá Lhota za rok 2018.

Usnesení Č. 3
účetní závěrku ZŠ Bílá Lhota za rok 2018.

Schváleno

Schváleno

Usnesení Č. 4
občerstvení na slavnostní otevření nové třídy MŠ za cenu cca 3.500,- KČ. Provedeno

Usnesení č. 5
a souhlasí s jednáním o vstupu do Dobrovolného svazku obcí MAS Moravská cesta.
bude v nadcházejícím ZO

.Usnesení Č. 6
zhotovení zpevněných ploch + patek pro dvě nové autobusové zastávky dle rozpisu a
cenové nabídky firmy Dlažd'Čská s.r.o., Červená Lhota 3. Zreal"zováno

Usnesení Č 7
podat žádost na pořIzenI územní studie na výstavbu rd na pozemku parc.Č. 97/10 v kat.
území Měník. Požádáno

Usnesení č. 8
nabídku na zpracování studie na opravu stávající budovy kina od firmy PROKASTAV s.r.o.
nám. Svobody 21, Mohelnice za nabídkovou cenu 72.600,- KČ.
Studie bude provedena do nadcházejícího ZO

Usneseníč. 9
výběr dodavatele na opravu mIstních komunikací dle výběru a' to ROADMEDIC, Pod

V

Senovou 2960/70, šumperk. Smlouvu o dílo předat na nejbližší ZO.
Schváleno ZO, smlouva podepsána, stavba provedena

Usnesení Č. 10
výběr dodavatele na zhotovení obecní komunikace dle výběru a to roadmedic, Pod
Senovou 2960/70, Šumperk. Smlouvu o dílo předat na nejbližší ZO.
Schváleno ZO, smlouva podepsána, stavba provedena

19



USNESENÍ
z 9. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 1.7.2019

Usnesení Č. 1 - Splněno

Usnesení č. 2
mimořádnou odměnu za I. pololet' 2019 ředitel' ZŠ panu dle
návrhu. Splněno

Usnesení Č3
Smlouvu zaslanou KÚ Olomouckého kraje na poskytnuti dotace na ,,Koncert v arboretu"
ve výši 10.000,- kč a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.
Splněno, podepsáno

Usnesení Č 4
f'nančn' dar ve výši 10.000, KČ na sociáln' péči pro Charitu Šternberk, středisko Litovel.
Vyřízeno

Usnesení č. 5
finanční dar ve výši 8.000,- KČ pro ZO ČSV Bilá Lhota. Vyřízeno

Usnesení Č. 6
finanční dar pro HUBERTUS Pateřín ve výši 5.000,- KČ na VII. Dostaveníčko v Pateříně.
Vyřízeno

Usnesení Č 7
ukládá starostovi obce projednat s panem možnou směnu nebo
odkup jiného pozemku. Rozhodnuti na přiŠtI RO. Splněno

Usnesení Č. 8
Smlouvu uzavřenou mezi Pražskou plynárenskou, a.s. a Obci Bílá Lhota o sdružených
službách dodávky zemního plynu vysoutěženou v elektronické aukci. Splněno

Usneseníč. 9
zprávu od firmy ENTERPLEX - výsledky on-line výběrového řIzeni na dodavatele zemního
plynu- kalkulace úspory. Splněno

20



USNESENÍ
z 10. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 29.7.2019

Usnesení č. 1 - Splněno

Usnesení č. 2
RO ukládá starostovi obce zajistit vyměření pozemků (parc.Č. 245/2 v k.ú. Bilá Lhota a
parc.č. 41 v k.ú. Hrabi) za účasti a starosty obce.
RO ukládá starostovi obce vyvěsit záměr obce na prodej nebo výměnu pozemků.
Probíhá

Usneseníč.3
provedení posudku poškozené lípy paní z CHKO Litovel.
Posudek obdržen

Usnesení Č. 4
cenovou nabídku firmy METROLUX s.r.o., U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha
10 na měření kvality osvětlenosti pozemních komunikací při zhotovení veřejného
osvětlení, na které obec obdržela dotaci.
Objednána proběhne po stavbě '

Usnesení č. 5
výběr dodavatele na restaurování sochy SV.FLORIÁNKA v Hradečné. Zápis je jako příloha
k zápisu.
Splněno, vybráno, bude předloženo ZO

Usnesení Č. 6
výběr dodavatele na restaurováni kamenného kříže u silnice Měník - Řimice. Zápis je jako
příloha k zápisu. Vyřešeno

Usneseníč. 7
objednat jedno auto asfaltu na opravu mistnIch komunikaci od firmy ROADMEDIC, Pod
Senovou 2960/70, 787 01 Šumperk do 65.000 KČ bez DPH. Proběhlo

Usnesení Č. 8
rozpočtové opatřeni Č.5/2019 Splněno

21



_ __ - . _ __.-..__

USNESENÍ
z 11. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 19.8.2019

Usnesení č. 1 - Splhěno

Usneseníč. 2
podání žádosti do programu MZE 129 293 + nabídku provedeni VR od firmy AXIOM
engineering s.r.o. Pernerova 168, 530 02 Pardubice za nabídkovou cenu 48.000,- KČ bez
DPH - nádrž v Hrabi Schváleno ZO 6/19, smlouva podepsána

Usneseníč3
provést ve vegetačním klidu kontrolu vazeb a zdravotní řez lipy v Měniku dle doporučení
AGENTURY OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY, Oddělení péče o přírodu a
krajinu, Lafayetova 13, Olomouc. Bude Provedeno

Usnesení č. 4
Smlouvu o nájmu obecního bytu č.p. 12 v Bílé Lhotě paní a to od 1.9.2019
do 30.11.2019. Podepsáno

USNESENÍ
z 12. zasedání RO Bílá Lhota, konaného dne 16.9.2019

Usnesení č. 1 - Splněno

Usnesení č. 2
cenu za pronájem kulturního domu v Bilé Lhotě ve stejné výši jak je stanoven 4.000,- KČ +
energie i cizím zájemcům na konáni svateb Stanoveno

Usneseníč.3
vytřídění odpadu na místě za hřbitovem firmou Damajka dle nabídkového ceníku.
Provedeno

Usnesení č. 4
výběr dodavatele na zpracování projektové dokumentace pro stavební povoleni -
cyklostezka Bílá Lhota - Měník - zápis z výběru je jako příloha k zápisu.
Provedeno

Usnesení Č 5
Rozpočtové opatřeni č. 7/2019 Schváleno

22


